

										改修単価		検査課審査担当者確認欄	
学校施設整備監	室長	室次長	総括主幹	総括主幹	総括主幹	主査	主任	主任	係員			審査担当	

様式第2(イ)(第8条第1項第1号関係)

設 計 書				(施設整備室)			
工 事 件 名	市立枚岡東小学校保健室床その他改修工事						
工 事 場 所	東大阪市立花町12-28						
完 成 期 限				所 要 日 数	67 日		
設 計 大 要							
設 計 金 額	金 円 内 訳のとおり (うち消費税及び地方消費税相当額¥)						

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式
I 工事価格	建築工事	一式			4,229,000				
II 消費税等相当額		一式			422,900	工事価格×10%			
総 合 計					4,651,900				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
I 工事価格	建築工事									
A 直接工事費										
a-1.保健室床		一式			1,047,870					
a-2.その他		一式			1,790,338	※9計	190,080			
a-3.撤去		一式			106,369	※10計	9522			
合 計					2,944,577					
B 共通費										
b-1 共通仮設費		一式			166,086					
b-2 諸経費		一式			1,118,337					
合 計					1,284,423					
総 計					4,229,000					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員 数	単 価	日 数・式	計
B 共通費										
b-1 共通仮設費										
(率処理分)										
標準共通仮設費		一式			74,786					
小 計					74,786					
(積み上げ分)										
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 日額損料	一式			21,000	A1012	32.0	15.24	43	20970.24
仮囲い(ネット状シート張り共)	ガードフェンス標準 H:1800コンクリート基礎 設置撤去費 運搬共	一式			70,300	A1013	32.0	2196.63	1	70292.16
小 計					91,300					
計					166,086					

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
b-2 諸経費										
諸経費		一式			1,118,337					
計					1,118,337					

内 訳										
(建築・設備用)										
名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
a-1.保健室床										
墨出し(現寸型板含む)	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			10,300	A1092	36.4	284	1	10337.6
養生・整理清掃跡片付	④3職種以上 RC・S造 内部仕上の比較的簡易なもの(工場倉庫等)	一式			27,800	A1365	36.4	765	1	27846
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	3.6	m3	6,130	22,068	A1480				
土間下ポリエチレンフィルム敷	厚み0.15mm	36.4	m ²	180	6,552	A1483				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	4.4	m3	19,600	86,240	A1529				
コンクリートポンプ圧送 基本料金		一式			90,000	A1546	1	90000	1	90000
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	36.4	m ²	1,200	43,680	A1647				
構造材	台輪・土台・大引・根太・根太掛 檜一等	0.1	【m3】	80,000	8,000	A2098				
床ラワン合板張り	5.5mm 1類 完全耐水	36.4	m ²	1,660	60,424	A2125				
際根太	コンクリートホールインボルトは別途	24.5	(m)	740	18,130	A2202				

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
あと施工アンカー:スリーブ打込式セットアンカー	M10 L=80	43	本	240	10,320	A2499				
プラ木レン 8A型	H=194~275 構造用合板15mm 材工共	36.4	m ²	7,940	289,016	A2599				
アルミ製フロア換気口	300*200(防虫網付、補強木材60*60共) 杉田エース B5N300同等品以上	4	ヶ所	9,860	39,440	(1)				
ビニル床シート張り	(株)サンゲツ アンダーレイt3.0+エスリュームt2.5 同等品以上	36.4	m ²	7,200	262,080	A				
下地調整	糸幅300mm以下 木部(塗替え面) 工程RB種	22.6	m	44	994	A3291				
EP-G塗り(つや有合成樹脂エマルジョン ペイント塗り)	糸幅300mm以下 屋内木部 下地調整別途 工程B種	22.6	m	240	5,424	A3483				
水性保護剤塗り	木部防腐剤2回塗	6.6	m ²	1,170	7,722	A3568				
備品移動・再設置		一式			38,000	(2)				
洗濯パン脱着	排水接続共	1	ヶ所	10,840	10,840	(3)				
ステンレス製シンク脱着	排水接続共	1	ヶ所	10,840	10,840	(4)				
計					1,047,870					

674,676

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	(建築・設備用)				
						Aコード	摘 要 員数	単価	日数・式	計
a-2.その他										
(土間整備)										
遣り方	一般	一式			37,200	A1088	102	364.76	1	37205.52
重機運搬費	根切り埋戻し用(バックホウ0.13m3)	一式			40,300	A1384	1	40300	1	40300
根切り	機械バックホウ0.13～0.28m3	22.3	(m3)	900	20,070	A1416				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	22.3	(m3)	3,160	70,468	A1445				
建設発生土処分	投棄料	22.3	(m3)	2,880	64,224	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	10.2	m3	6,130	62,526	A1480				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	12.2	m3	19,600	239,120	A1529				
ワイヤーメッシュ	φ 6mm150*150	102	m ²	1,200	122,400	A1647				
床コンクリートコテ刷毛引き仕上げ		102	(m ²)	560	57,120	A2642				

713,428

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
(通路整備)										
遣り方	一般	一式			11,700	A1088	32.2	364.76	1	11745.27
根切り	機械バックホウ0.13~0.28m3	8.1	(m3)	900	7,290	A1416				
埋戻し	機械バックホウ0.13~0.28m3 タンパ共	1.2	(m3)	1,820	2,184	A1428				
建設発生土運搬	機械バックホウ0.13m3ダンプトラック2t車	6.9	(m3)	3,160	21,804	A1445				
建設発生土処分	投棄料	6.9	(m3)	2,880	19,872	A1447	※9			
砂利地業(RC-40)	2t・4t車	3.9	m3	6,130	23,907	A1480				
コンクリート(打設部位:土間)	Fc=18 S=15 材+機械(ポンプ)	3.9	m3	19,600	76,440	A1529				
普通型枠 合板	小型構造物	3.5	m ²	4,030	14,105	A1580				
型枠運搬	4t車以下	一式			810	A1606	3.5	230	1	805
ワイヤーメッシュ	φ6mm150*150	32.2	m ²	1,200	38,640	A1647				
床コンクリートコテ刷毛引き仕上げ		32.2	(m ²)	560	18,032	A2642				

234,784

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
(手摺1)										
スロープ手摺	スチール手摺 H=800 φ 42.7 横棧 φ 27.2 支柱 φ 34@600BPL固定 溶接、化粧ナット共 鉛クロムフリー錆止め現場塗1回+SOP塗装 L=9.5m	一式			160,250	(6)				
あと施工アンカー:スロープ打込式セットアンカー	M8 L=65	34	本	230	7,820	A2498				
(手摺2)										
スロープ手摺	スチール手摺 H=800 φ 42.7 横棧 φ 27.2 支柱 φ 34@600BPL固定 溶接、化粧ナット共 鉛クロムフリー錆止め現場塗1回+SOP塗装 L=8.4m	一式			133,920	(7)				
あと施工アンカー:スロープ打込式セットアンカー	M8 L=65	32	本	230	7,360	A2498				
(敷地整備)										
根切り	人力土工 1.0m以内	36.8	(m3)	6,200	228,160	A1412				
建設発生土運搬	人力土工 ダンプトラック2t車	36.8	(m3)	3,560	131,008	A1446				
建設発生土処分	投棄料	36.8	(m3)	2,880	105,984	A1447	※9			
メッシュフェンス脱着	H=1800 L=1300	1	ヶ所	6,960	6,960	(8)				
防草シート	コ型ピン・ワッシャー共 (株)グリーンフィールド サバール240同等品以上	61.3	m ²	980	60,074	(9)				
塩ビ小口径柵レベル調整	φ 150	1	ヶ所	590	590	(10)				
計					1,790,338		※9計	190080		

842,126

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要			
						Aコード	員数	単価	日数・式 計
a-3.撤去									
(保健室床)									
ビニル床シート撤去	接着剤含	36.4	(㎡)	530	19,292	A4632			
床組撤去(床梁)		36.4	(㎡)	1,200	43,680	(11)			
床下地板撤去	(畳・フローリングの下地板)	36.4	(㎡)	230	8,372	A4642			
廃材運搬(木材)	人力積込2t車運搬	1.8	(m3)	6,200	11,160	A4833			
廃材処分(木材)	投棄料(再資源化)	1.8	(m3)	1,000	1,800	A4835	※10		
廃材運搬(廃プラスチック類)	人力積込2t車運搬	0.2	(m3)	5,500	1,100	A4842			
廃材処分(廃プラスチック類)	投棄料	0.2	(m3)	15,300	3,060	A4844	※10		

内 訳

(建築・設備用)

名 称	品 質 寸 法	員 数	単 位	単 価	金 額	摘 要				
						Aコード	員数	単価	日数・式	計
(その他)										
土間コンクリート解体	ハンドブレーカ使用	0.3	(m3)	5,250	1,575	A4594				
ネットフェンス(メッシュフェンス)撤去	機械H=2.0m以内	1.5	(m)	640	960	A4708				
廃材運搬(金属くず類)	人力積込2t車運搬	0.03	(m3)	7,870	236	A4851				
廃材処分(金属くず類)	投棄料	0.03	(m3)	12,600	378	A4853	※10			
コンクリートガラ運搬	人力積込2t車運搬	1.4	(m3)	7,480	10,472	A4887				
コンクリートガラ処分	投棄料	1.4	(m3)	3,060	4,284	A4889	※10			
計					106,369		※10計	9522		

17,905